Inter quos specialiter Henricus, quem dicunt regem, Henrici imperatoris filium, contra vestram

um erexit Ecclesiam, facta cum multis episcopis ultramontanis et Italicis conspiratione, adni-  
te deiciendo eam sibi subjugare; cujus su-  
vestra resistit [*forte, restitit, HARD.*] aucto-  
amque nostra destruxit potestas; qui con-  
humiliatus ad me in Longobardiam veniens,  
ionem ab excommunicatione quæsivit. Quem  
ens humiliatum, multis ab eo promissionibus  
s de suæ vitæ emendatione, solam ei commu-  
reddidi, non tamen in regno, a quo eum in  
a synodo deposueram, instauravi, nec fide-  
omnium qui sibi juraverant, vel erant jura-  
quo omnes absolvi in eadem synodo, ut sibi  
tur, præcepi.

æc ideo detinui, ut inter eum et episcopos  
icipes ultramontanos, qui ei causa jussionis  
Ecclesiæ restiterant, justitiam facerem vel  
componerem, sicut ipse Henricus juramento  
s episcopos mihi promisit.

icti autem episcopi et principes ultramou-  
ndientes illum non servare mihi quod promi-  
uasi desperati de eo, sine meo consilio, vo-  
ibus, elegerunt sibi Rodulphum ducem in  
Qui rex Rodulphus festinanter, ad me misso  
indicavit se coactum regni gubernacula  
sse; tamen sese paratum mihi omnibus mo-  
dire : et, ut hoc verius credatur, semper ex  
pore eundem mihi semper [*dele semper*]  
rmonem, adjiciens etiam filio suo obside et  
sui ducis Bertholdi filio quod promittebat

ea Henricus cœpit me precari ut illum contra  
um Rodulphum adjuvarem, cui respondi me  
facere, audita utriusque partis ratione, ut  
cui justitia magis faveret. Ille vero putans  
bus eum posse devincere, meam contempsit  
ionem. Postquam autem persensit se non  
sicut speravit) agere, duo episcopi, Virdu-  
ridelicet et Osenburgensis [*forte, Osnebru-  
HARD., cod. Mut. Osneburgensis*], de con-  
is suis Romam venerunt, et in synodo ex  
enrici me ut ei justitiam facerem rogaverunt;  
nuntii Rodulphi fieri laudaverunt. Tandem,  
te Deo, sicut credo, statui in eadem synodo  
ibus ultramontanis fieri colloquium, ut illic  
statueretur, aut cui amplius justitia faveret,  
eretur. Ego enim, sicut vos mihi testes estis,  
et domini, usque hodie nullam partem dispo-  
nere, nisi eam cui plus justitia faveret. Et,  
tabam quod injustior pars colloquium nollet  
i justitia suum locum servaret, excommu-  
t anathemate alligavi omnes personas sive  
ive ducis, aut episcopi, seu alicujus hominis,  
loquium aliquo ingenio impediret ut non  
Prædictus autem Henricus cum suis fautori-  
a timens periculum inobedientiæ, quod est  
lololatriæ (*I Reg. xv*), colloquium impediendo  
unicationem incurrit, et seipsum anathe-  
inculo alligavit, magnamque multitudinem